ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Quy chế
phối hợp giữa Kiểm toán Nhà

nước và Thường trực HĐND và

UBND tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Để triển khai thực hiện tốt Quy chế phối hợp giữa Kiểm toán Nhà nước với
Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (Quy chế số
601/QCPC-KTNN-TTHĐND-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2023); Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng các nội dung

của Quy chế phối hợp giữa Kiểm toán Nhà nước với Thường trực Hội đồng nhân
dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum đến cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động thuộc đơn vị, địa phương quản lý; thực hiện phối hợp chặt chẽ,

cung cấp đầy đủ, kịp thời các thông tin, tài liệu đảm bảo cho hoạt động kiểm toán
của Kiểm toán Nhà nước khi có yêu cầu. Đồng thời, thực hiện nghiêm các kết
luận, kiến nghị kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước.

2. Giao Sở Tài chính làm đầu mối liên hệ, phối hợp với Kiểm toán Nhà
nước trong quá trình thực hiện kiểm toán tại địa phương; đồng thời đôn đốc,
hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Kiểm
toán Nhà nước và Ủy ban nhân dan tỉnh ký kết tại Quy chế phối hợp nêu trên;

tổng hợp, báo cáo và đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý kịp thời những vấn đề
phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện Quy chế phối hợp.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa
phương tổ chức thực hiện Quy chế phối hợp.

Báo để các đơn vị, địa phương biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Kiểm toán Nhà nước (b/c);
- Kiểm toán Nhà nước KV XII (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PCVP (đ/b);
  + Các phòng, đơn vị trực thuộc (t/h);

  - Lưu: VT, KTTH.NTS.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1667 05